## BFW 14639.

*Otto gewährt den namentlich genannten und allen gegenwärtigen und zukünftigen Bewohnern von Lazise nach dem Vorbild Heinrichs III. (IV.) und Friedrichs I. die Freiheit von Zöllen, Abgaben und Leistungen, Schifffahrts- und Fischereirechte am gesamten Gardasee und die Nutzung des Waldes Lugana.*

*Fornovo di Taro, 1210 Juli 2*

*Original, 485 + 40 (-50) x 488 (-506) mm, im Archivio comunale zu Lazise, Nr. 3 (A).*

*Stampa di Verona ... contro comunità di Sermione S. 11. – Cipolla in: MIÖG 4, S. 229 Nr. 6 aus A. – Bassetti – Salgari – Varanini, Diplomi imperiali S. 59 Nr. 1 aus A.*

*Bassetti – Salgari – Varanini, Diplomi imperiali S. 58 (Abb.).*

*Cipolla in: MIÖG 4, S. 221 Nr. 124. – Huter, Tiroler UB 2, S. 81 Nr. 606. – BFW 14639.*

*Der Text bietet eine wortwörtliche Wiederholung eines von Friedrich I. am 28. Oktober 1184 ausgestellten Diploms, DF. I. 876.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto<sup>a</sup> quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Officium est imperialis sollertie a deo nobis credite, ut rationes et iura uniuscuiusque fidelium imperii ea observemus<sup>b</sup> diligentia et auctoritate confirmemus, ne oblivio memorie eis vel successoribus<sup>c</sup> suis possit in posterum obesse nec fortiorum violentia valeat quandoque inferiores opprimere. Eapropter rationabiliter et pie sequentes vestigia predecessorum nostrorum beate recordationis Henrici<sup>d</sup> tertii et Federici Romanorum regum augustorum notum facimus universis \* fidelibus presentibus et futuris, quod nos intuitu divine miserationis propter salutem nostram et predecessorum nostrorum felicem memoriam concedimus fidebus<sup>e</sup> hominibus nostris de Lazisio, Liazario de Redalda, Grifolino de Liteprando, Berardo de Aquilexo de Ficia et Guidoto notario et omnibus in eodem loco nunc et in futurum habitantibus, ut nusquam in imperio nostro teneantur dare theloneum aut ripaticum neque vinum in vindemia nec angariam aut perangariam seu vectigalia facere cogantur excepto platito<sup>f</sup> nostro tribus in anno vicibus fideliter observando. Inhibemus etiam ligna<sup>g</sup> facere aut waitam dare aut publicam functionem cuiquam debeant, nec<sup>h</sup> pises<sup>i</sup> ultra propriam voluntatem suam dare cogantur<sup>j</sup>, set securi sine aliqua publice partis molestatione permaneant et sub nostre pacis libertate tam ipsi quam successores sui rationabilia sua negotia peragant nullis contra voluntatem suam decanis domos eorum intransantibus. Indulgemus quoque eis et damus potestatem piscandi in toto lacu nostro Benaco, sicut ipsi et predecessores eorum ab antiquis temporibus facere consueverunt, et per eundem lacum liceat eis navigare quocumque